Ott J. (N. J. 1871. 859 l.) Gellius XIII, 8, 2-hez: „sapere atque consulere ex his, quae pericula ipsa rerum docuerint, non quae libri tantum aut magistri per quasdam inanitates verborum et imaginum tamquam in mimo aut in somnio delectaverint“ az utolsó szó helyett: „delaverint“-ct, és Pseudo-Cyprianus de Sodomoma 58. v.-hez:

transvena non rector Sodomorum iugera libras

ugyancsak az utolsó szó h. „liras“-t hoz javaslatba.

Hertz M. Crisishez. (N. J. 1171. 860 k.). Az 5. verset, mely a codexekben így van hagyományozva:

tum mea (v. tu mea, quum ea, num ea) queret co dignum sibi quere carmen.

Haupt pedig így olvassa : nec mea quit ratio dignum s. q. c.

Pütz következőkép : nec mens quaerit eo dignum s. q. c.

Ribbeck ilyformán : iamque mea ratione in dignumst quaerere earmen

Hertz ily helyreállítást ajánl :

dum mea fert ratio dignum sibi q. c.

Latendorf F. (N. J. 1871. 861 k.) Cento Vergilian. de ecclesia (edid. Suringarius) 20. versét, melyet a kiadó a kézír. szerint változatlanul meghagyott :

more affata est spiritu propiora canitque

Verg. Aen. VI, 50 k. nyomán így javítja :

Maria: afflata est spiritu propiore canitque.

Autenrieth, G. (N. J. 1871. 863 k.) Livius XXIV, 25, 8 így olvassa : „libertatem, quae media est, nec cupere (Weber : augere, vulgo : stupere) modice nec habere sciunt. et non ferme desunt irarum indulgentes ministri, qui avidos atque intemperantes publicationum (ll. publiciorum) aminos ad sanguinem et caedes iritent.“

Hirschfeld Otto Cicero leveleihez. (Hermes V. 1871. 296 kk.). Ad fam. II, 16, 7 a kézír. : „hoc adpersi, ut scires me tamen in stomacho solere ridere. [de] Dolabella (v. Dolabellae), quod sripsi, svadeo videas, tamquam si res tua agatur.“ Hasonló szótagok közvetlen egymásután következőséből származott hiba így javítandó : „de re Dollabellie, mivel teljesen megegyez a mondat : „tamquam si res tua agatur.“ — Ad fam. V, 20, 9 Cicero így irt : „hanc epistolam, cur conscindi (Medicaeusban : non scindi) velim, causa nulla est.“ V. ö. ad fam. VII, 18, 4 ; VII, 25, 1. — Ad fam. VIII, 8, 5 a tanácsvégezésben ezt olvassuk : „cum de ea re ad senatnm referretur a consulibus (referrentur a consiliis : Med.), qui eorum in CCC iudiciibus essent, ses adducere liceret.“ Ses-t Herman K. F. és Wesenberg sex (= sexaginta)-nek olvassák, de csekély változással a helyes olvasás helyreállítható : SES h. SFS azaz s(ine) f(raude) s(ua). az ismeretes, okmányokban gyakori formula ; v. ö. Corp. Inscr. Lat. I. n. 202, 205 ; v. 19 ; Orelli 3115. — Ugyanazon tanácsvégezés végén e két betű áll ; i. u. Sigonius olvasása : i(ntercessit) n(emo), Benedicté : i(dem) v(iri), Momsen javaslata : C(ensuere) tévesek, valószínűleg a